

# Konsultacje dotyczące przebiegu granic obszarów Natura 2000

2013-12-04

Trwają konsultacje społeczne propozycji przebiegu granic obszarów Natura 2000 - obszaru specjalnej ochrony ptaków Ostoja Drawska PLB320019 oraz obszaru specjalnej ochrony ptaków Przybrzeżne Wody Bałtyku PLB990002.



Przedstawione granice obszarów Ostoja Drawska PLB320019 oraz Przybrzeżne Wody Bałtyku PLB990002 wynikają z doprecyzowania przebiegu granic wszystkich obszarów specjalnej ochrony ptaków na terenie poszczególnych gmin, zgodnie z obowiązującym Państwowym Rejestrem Granic, będącym urzędową, referencyjną bazą danych stanowiącą podstawę dla systemów informacji przestrzennej zawierających dane dotyczące podziałów terytorialnych.

[Mapa dla obszaru Ostoja Drawska PLB320019](#)  
[Mapa dla obszaru Przybrzeżne wody Bałtyku PLB990002](#)

Uwagi wraz z ich uzasadnieniem, jak również, w przypadku potrzeby, aktualizacja informacji zawartych w dokumentach do ww. obszarów można składać do 4 stycznia 2014 r. W celu usprawnienia procedury, proszę o równoczesne przesłanie opinii i uwag drogą elektroniczną na adres: [opinie-natura2000@gdos.gov.pl](mailto:opinie-natura2000@gdos.gov.pl) oraz [lukasz.rejt@gdos.gov.pl](mailto:lukasz.rejt@gdos.gov.pl) w formie dokumentu tekstowego (wraz z mapą w przypadku propozycji zmiany granic obszaru objętego opiniowaniem).

Każda przesłana opinia, w tym propozycje korekty granic obszaru będą analizowane pod kątem możliwości ich uwzględnienia, jednakże ich wprowadzenie będzie możliwe jedynie w przypadku, kiedy nie będą miały negatywnego wpływu na cel i przedmiot ochrony tego obszaru. Takie podejście do przeprowadzenia korekty granic obszarów jest zgodne ze stanowiskiem Komisji Europejskiej, z którego wynika, że jedynym kryterium brany pod uwagę przez Komisję Europejską podczas wyznaczania obszarów Natura 2000 jest kryterium merytoryczne, a przyczyny społeczno-ekonomiczne przedstawiane przez zainteresowane strony nie mogą być podstawą do zmiany ich granic. Stanowisko Komisji Europejskiej w tej kwestii jest poparte orzecznictwem Europejskiego Trybunału Sprawiedliwości (orzeczenie TSWE z dnia 19 maja 1998 r. w sprawie C-3/96/Komisja WE p. Holandii).

[Pismo Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w sprawie konsultacji obszarów Natura 2000 Ostoja Drawska oraz Przybrzeżne Wody Bałtyku](#)

-----  
fot: CezaryKorkosz.pl